[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

Р Е Ш Е Н И Е
	от 22 апреля 2022 г.
	№ 187
	 п. Эгвекинот

О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот

В целях приведения Устава городского округа Эгвекинот в соответствие с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание результаты публичных слушаний, а также требования Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов городского округа Эгвекинот

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав городского округа Эгвекинот, принятый Решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 12 ноября 2015 г. № 145, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу (Свидетельство о государственной регистрации от 15 декабря 2016 г. №  Ru873040002015001), изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации настоящее решение обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот.

	Глава

городского округа Эгвекинот

	       Председатель Совета депутатов

                 городского округа Эгвекинот

	                         Р.В. Коркишко

	                                             Н.С. Шаповалова

	Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Эгвекинот

от 22 апреля 2022г. № 187

Изменения

в Устав городского округа Эгвекинот

1. Пункт 42 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«42) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд городского округа в соответствии с федеральным законом;».

2. Абзац 1 части 3 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«3.Депутат Совета депутатов городского округа Эгвекинот не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Депутат Совета депутатов городского округа Эгвекинот не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».

3. Абзац 1 части 8 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«8. Глава городского округа не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава городского округа не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».

4. Пункт 3 части 16 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«3) предоставление дополнительного пенсионного обеспечения в порядке и на условиях, установленных членам Избирательной комиссии Чукотского автономного округа с правом решающего голоса, замещающим государственные должности на профессиональной постоянной основе, федеральным законодательством, Законом Чукотского автономного округа от 27 января 2000 года № 9-ОЗ «Об Избирательной комиссии Чукотского автономного округа», настоящим Уставом и другими нормативными правовыми актами городского округа Эгвекинот.
Председатель Избирательной комиссии и члены Избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающие на постоянной (штатной) основе, замещают муниципальные должности и пользуются правами и льготами, установленными для данной категории лиц в соответствии с федеральным законодательством, законом Чукотского автономного округа, настоящим Уставом и другими нормативными правовыми актами городского округа Эгвекинот.»

5. Часть 4 статьи 56 изложить в следующей редакции:

«4. Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа городского округа квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа Чукотского автономного округа. Порядок участия финансового органа Чукотского автономного округа Российской Федерации в проведении указанной проверки устанавливается законом Чукотского автономного округа.

Указанным в абзаце первом  настоящей части законом Чукотского автономного округа должны быть предусмотрены перечень предоставляемых в финансовый орган Чукотского автономного округа документов, способы проведения проверки соответствия кандидатов квалификационным требованиям, включая проведение собеседования с кандидатами, а также перечень принимаемых по результатам проверки решений и форма заключения о результатах проверки. Законом Чукотского автономного округа также могут регулироваться иные вопросы порядка участия финансового органа Чукотского автономного округа в проведении указанной проверки.»

6. Статью 38 изложить в следующей редакции:

«Статья 38. Контрольно-счетная палата городского округа Эгвекинот

1. Контрольно-счетная палата городского округа образуется по решению Совета депутатов.

Изменения и дополнения в настоящий Устав, предусматривающие создание контрольно-счетной палаты городского округа, вступают в силу в порядке, предусмотренном Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

2. Наименование, полномочия, состав и порядок деятельности контрольно-счетного органа городского округа устанавливаются Уставом городского округа и (или) нормативным правовым актом Совета депутатов в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

3. Должностным лицам контрольно-счетной палаты городского округа гарантируются денежное содержание (вознаграждение), ежегодные оплачиваемые отпуска (основной и дополнительные), профессиональное развитие, в том числе получение дополнительного профессионального образования, а также другие меры материального и социального обеспечения, установленные для лиц, муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования (в том числе по медицинскому и санаторно-курортному обеспечению, бытовому, транспортному и иным видам обслуживания), предоставление дополнительного пенсионного обеспечения в порядке и на условиях, установленных лицам, замещающим государственные должности федеральным законодательством, Законом Чукотского автономного округа 30 июня 1998 года № 36-ОЗ «О Счетной палате Чукотского автономного округа», настоящим Уставом и другими нормативными правовыми актами городского округа Эгвекинот.
4. Меры по материальному и социальному обеспечению председателя, заместителя председателя, аудиторов, инспекторов и иных работников аппарата контрольно-счетной палаты городского округа устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», другими федеральными законами и законами Чукотского автономного округа.».